
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE FARMACEUTICKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Téma diplomové práce Analýza užívání hormonální substituční terapie u žen 

navštěvující osteocentra 

Jméno studenta, studentky Michaela Kvapilová 

Jméno oponenta Doc. MUDr. Ivan Tilšer, CSc. 

      

II. Posudek oponenta 

 

Diplomová práce je příspěvkem k našim znalostem o  velmi důležité problematice léčby osteoporózy.   

Rešežní část práce podává přehlený a srozumitelný úvod do dané problematiky, je po jazykové i grafické 

stránce na velmi dobré úrovni.  

Praktická část je součástí rozsáhlejšího multicentrického šetření, týkající se podrobnější analýzy 

farmakoterapie osoteoporózy  v běžné klinické praxi. 

Stanovené cíle práce  se podařilo splnit, získané výsledky jsou adekvátně prezentovány a logicky 

diskutovány. Také výběr citovaných prací je vhodný a dostatečný. Práci považuji za užitečnou, dobře 

zpracovanou, takže k ní nemám kritické připomínky. 

 

Poznámka : str. 2 titul MUDr. se nepíše Mudr. 

 

Dotazy:  

- Pokud máte v současnosti  k dispozici výsledky studie WHI, jaká byla stratifikace relativního rizika (RR) 

ICHS, podle věku v estrogenové větvi? (Viz též Medical Tribune Ročník II číslo 17; 22. května 2006, str. 20) 

 

- Probíhají  v současnosti další studie týkající se primární či sekundární prevence kardiovaskulárních příhod 

pomocí HRT ? Mohly by mít smysl? 

 

- Která osteoporotická zlomenina je nejvíce život ohrožující?  

 

 

Protože práce splňuje požadavky kladené na DP, doporučuji ji k obhajobě.  

 

Navrhovaná klasifikace výborně  

V Hradci Králové dne 31.5.2006 Podpis oponenta diplomové práce 

 


